Requerimento nº 145/2021

Autor: Francisco de Assis da Cruz

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Guilherme de Souza Nogueira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

-Solicita instalação placa indicativa na Marcelo de Gomide Araújo no final
da Rua Visconde do Rio Branco.

Justificativa:

Instalação de placa com o nome da rua facilitará o trabalho dos prestadores
de serviço, tais como Correios e comércio em geral, ajudando a população
a receber suas correspondências e entregas com tranquilidade e no tempo
hábil.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 19 de abril de 2021

                                                            Francisco de Assis da Cruz
    Vereador Proponente